PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 41
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО РАЗВИТИЮ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
                                                                                               Зал заседаний

14 апреля 2016 года, 10.00                                      Государственного Собрания

                                                                                 Республики Марий Эл ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Результаты рассмотрения направленного в Комитет законопроекта на стадии нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики
Марий Эл по вопросам имущественных и земельных отношений".

Комитет решил:

1.  Поддержать согласованные поправки, оформить их в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам имущественных и земельных отношений" на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, созываемой
21 апреля 2016 года, вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики
Марий Эл по вопросам имущественных и земельных отношений".

4. Поручить председателю Комитета Новикову А.А. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
по вопросам имущественных и земельных отношений" на пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл

2. Доклад Уполномоченного по правам человека в Республике
Марий Эл за 2015 год.
Комитет решил:

Информацию Ирины Сергеевны Татариновой, Уполномоченного
по правам человека в Республике Марий Эл, принять к сведению и внести соответствующий проект постановления Государственного Собрания
на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета
3. О рассмотрении проекта федерального закона № 973152-6 "О внесении изменения в статью 74 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения условий заключения с арендаторами, надлежащим образом исполнившими договоры аренды лесных участков, новых договоров аренды таких участков без проведения торгов) – вносит Законодательное Собрание Челябинской области.

4. О рассмотрении проекта федерального закона № 978789-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания лесопарковых зеленых поясов" – вносят депутаты Государственной Думы В.В.Гутенев, А.Е.Карпов, О.В.Тимофеева, М.Е.Старшинов, В.В.Якушев, В.В.Климов, Е.Л.Николаева, А.Н.Абалаков, Р.А.Шлегель, М.М.Бариев, Е.Н.Сенаторова, Р.Р.Ишмухаметов, С.Ю.Тен, Р.Ф.Абубакиров, А.Л.Красов, Ю.А.Петров, И.М.Гусева, А.П.Петров, член Совета Федерации В.Н.Васильев.

5. О рассмотрении обращения субъекта Российской Федерации – Законодательного Собрания Ульяновской области - к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е.Нарышкину.

6. О рассмотрении обращения субъекта Российской Федерации – Законодательного Собрания Краснодарского края - к Федеральному Собранию Российской Федерации в связи с противоречивой ситуацией при применении пункта 5.1 статьи 10 Федерального закона № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" арбитражными судами Российской Федерации и нарушением законных прав землепользователей.

7. О рассмотрении проекта федерального закона № 1007443-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" и иные законодательные акты Российской Федерации" (в части совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения при их ненадлежащем использовании) – вносят депутаты Государственной Думы С.Е.Нарышкин, С.И.Неверов, В.А.Васильев, Г.В.Кулик, Н.В.Панков, А.Н.Хайруллин, член Совета Федерации Г.А.Горбунов.

8. О рассмотрении проекта федерального закона № 1000858-6
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации" (в части изъятия земельных участков для объектов благоустройства) – вносит депутат Государственной Думы С.Е.Вайнштейн.

9. О рассмотрении проекта федерального закона № 1003335-6
"О внесении изменений в часть3 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части полномочий органов местного самоуправления
по осуществлению муниципального земельного контроля) – вносит Алтайское краевое Законодательное Собрание.

10. О рассмотрении проекта федерального закона № 1003716-6
"О внесении изменений в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации" (в целях изменения исключения из запрета на разведку и добычу общераспространенных полезных ископаемых в водоохранных зонах морей) – вносит депутат Государственной Думы Г.А.Карлов.

11. О рассмотрении проекта федерального закона № 744875-6
"О внесении изменения в статью 7 Закона Российской Федерации "О недрах" (об уточнении вида пользования недрами в границах геологического отвода) – вносит Совет народных депутатов Кемеровской области.

12. О рассмотрении проекта федерального закона № 1011342-6
"О внесении изменения в статью 16 Закона Российской Федерации "О недрах"
(о совершенствовании организационного обеспечения государственной системы лицензирования пользования недрами) – вносит Законодательное Собрание Свердловской области.

13. О рассмотрении обращения субъекта Российской Федерации – Тюменской областной Думы - к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е.Нарышкину об объявлении моратория на ухудшение условий деятельности производителей сельскохозяйственной продукции на период 2016-2018 годов.

14. О рассмотрении обращения субъекта Российской Федерации – Законодательной Думы Хабаровского края – к Министру сельского хозяйства Российской Федерации Ткачеву А.Н. по вопросу внесения изменения
в отдельные нормативные правовые акты Российской Федерации по вопросам традиционного рыболовства.

15. О рассмотрении законодательной инициативы субъекта Российской Федерации – Ярославской областной Думы – по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 39 Земельного кодекса Российской Федерации"

По вопросам 3-15 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета по развитию агропромышленного комплекса, принять к сведению.